### §. XVI. Tempus obligationis.

**V**T autem presentes litteræ ad omnium, quos concernunt, notitiam facilius deviant, volumus illas ad valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, & Principis Apostolorum de urbe, & in acie Campi Floræ more solito publicari & affigi, atque iis inde amoitis, earundem exempla etiam impressa ibi affixa relinqui, factaque publicatione hujusmodi, Omnes Regulares Ordines, Religiones, Instituta, & Archi-Confraternitates, Congregationes & Confraternitates Secularium, que in urbe quidem post mensem, que vero in Europa post decem menses, que demum extra Europam fuerint, post octodecim menses à die publicationis hujusmodi computandos, perinde afficere & arctare, ac si eorum cuilibet nominatim insinuat & fuissent.

### §. XVII.

**E**T nihilominus, ut ipsæ præsentes litteræ notiores fiant, magisque omnibus innocentibus universis & singulis venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis per easdem

Vasdem præsentes committimus & mandamus, ut per se vel aliū seu alios hæc literas nostras, postquam earum exemplum receperint, seu eorum notitiam habuerint, semel aut pluries, prout eis magis expedire visum fuerit, in suis Cathedralibus & majoribus respectivè Ecclesiis Civitatum, oppidorum, & locorum quorumcunque eorum Diœcesum, dum in eas major populi maliitudo ad divina convenerit, solemniter publicent, & publicari authoritate nostrâ mandent & faciant.

**S. XVIII. Fides transumpsis adhibenda.**

**C**eterum quia difficile fore easdem præsentes ad singula loca, ubi opus esset, deferri, volumus & simili autoritate decernimus, ut earum transumpsis: etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem ubique fides habeatur, quæ ipsiusmet literis haberetur, si essent exhibiti & videntur. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7. Decembris, millesimo sexcentesimo quarto, Pontificatus nostri anno tertio-decimo.

**C A P U T I I .**

**S. I. Indulgentiarum conficiatur index, & nobis vel Vicario nostro in spiritualibus examinandas offeratur.**

**S**acri Concilii Tridentini; aliisque Apostolicis, & Prædecessorum nostrorum decretis insistendo ordinamus, atque in virtute obedientiæ Ecclesiarum quarumcunque, tam Regularium, etiam exemptorum, quam lœcularium Civitatis & Diœcesis nostræ Abbatibus, Præpositis, Archidiaconis, Decanis tam Collegialibus, quam Ruralibus, Pastoribus, Vice-Pastoribus, Prioribus, Guardianis, ceterisque Superioribus & Rectoribus qui bculcunque præcipimus, ut indulgentiarum Ecclesiae suæ conficiant indicem, addantque quibus pietatis operibus eæ sint promerendæ; insuper à quibus Indulgentias obtinuerint, à quo approbatæ, & ad quod

tempus extendantur, perquæm accurratè annotet, ac Nobis, Nostrovè in Spiritualibus Vicario examinandas aë recognoscendas tradant; ut si revocatae, vel ad certum jam elapsum tempus concessæ sint, seu altius expraverint, rejiciantur, & omnis abusus, si quis irrepit, tollatur, quæ verò legitimè probabuntur, in librum peculiarem referantur, evigilantur. Quin etiam ad majorem fidelium pietatem & certiorem notitiam, in singulis Ecclesiis quibus spirituales indulgentiarum gratiæ concessæ noscuntur, earundem index in publico loco affigatur, ut cœlestes Ecclesiæ thesauros cuncti cernentes ad pietatem moveantur.

*Trid. off. 25.  
de Ref. decreto  
to de Indulg.*

**S. II. Non publicentur sine authoritate Ordinarii.**

**S**everè prohibemus Civitatis & Diœcesis nostræ Pastoribus, Vice-Pastoribus, Concionatoribus & Catechistis, ne deinceps ullas indulgentias, aut alias spirituales gratias quibuscunque, etiam exemptis Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, Congregationibus, Confraternitatibus, Sodalitatibus, seu quibusvis aliis locis piis, sub quovis modo & forma, aut quacumque de causa concessas publicent, aut publicari procurent absque licentia & authoritate Ordinarii, in quorum promulgatione earundem vim & efficaciam populo proponant, ut fructum consequatur ubiorem.

*Trid. off. 26.  
de Ref. cap. 9.*

**S. III. Sodalitates compotatorum abrogentur.**

**S**icubi verò Sodalites ad celebrandum solummodo anniversarium convivium, non autem ad fovendum Dei Sanctorumque cultum deprehendantur institutæ, eas ab Ecclesia Dei prorsus removendas esse censemus; & nè diutiùs similium Sodalitatum tituli atque insignia alicubi tolerentur, sub pena interdicimus arbitriarî.

**L TITULUS**

## T I T U L U S V I I .

## De Sacramento Eucharistiae.

## C A P U T I .

**S. I.** SS. Eucharistia religiose est affer-  
vanda, pertractanda & susci-  
pienda.

*Trid. fess. 13.  
de Eucharist.  
c. I. 3. 6. &  
can. 1.*

**S**acro-sanctum Eucharistiae Sacra-  
mentum (quod non solum gratiam,  
ut reliqua Sacraenta, confert, sed  
ipsummet omnis gratiae & sanctitatis  
fontem authoremque Christum Domi-  
num admirabili modo reipsa & substi-  
tialiter continet) praeceteris religiose  
habendum est, & administrandum, atque  
a fidelibus Sancte & devotè suscipien-  
dum, reverenterque ad infirmos depor-  
tantum.

**S. II.** Excellentia hujus Sacramenti populo  
explicanda.

**Q**uapropter quæ in Generalibus,  
Provincialibusque Conciliis, ac  
Synodalibus statutis ad cultum, venera-  
tionem, ac majestatem hujus Sacramen-  
ti sancta sunt, Pastores, Vice-Pasto-  
res, Concionatores & Catechistæ audi-  
toribus suis inculcent. Ecclesiarum au-  
tem Prælati Superiori, aliquique cleri ac  
populi Rectores, Officii vocationisque  
suæ memores opere compleant.